ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

VEREADORA MÁRCIA FUMAGALLI

REQUERIMENTO nº ______/2022

Solicita substituição de lâmpada, no endereço que
menciona.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora MÁRCIA FUMAGALLI ,  vem respeitosamente, nos termos do artigo
146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa  REQUERER que, após aprovado  pelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes a substituição de lâmpada no seguinte endereço:

a) Rua Andradas 945 Mascarenhas de Moraes.

JUSTIFICATIVA

a)  Justifica-se  o  presente  requerimento,  tendo  em  vista  a  solicitação  dos
moradores, devido a escuridão do local que propicia assaltos.

Uruguaiana, 23 de novembro de 2022.

Ver./Ver.ª MÁRCIA FUMAGALLI
Bancada do PSB

xxx/cmu/gabXXX

188